UNIVERSIDAD TECNICA
FEDERICO SANTA MARIA

=
WEBINARS
2020

CICLO DE WEBINARS PROMOCION DE LA ELECTROMOVILIDAD EN EL SECTOR PUBLICO

WEBINAR 2

CONCEPTOS CLAVES DE LA ELECTROMOVILIDAD

PARA EL SECTOR PUBLICO

El Ministerio de Energia y la Universidad Técnica Federico Santa Maria, han organizado este ciclo de
webinars dirigido a los funcionarios del Sector Publico que a lo largo de Chile gestionan, operan y
administran la flota de vehiculos de sus respectivos servicios. En especifico, el webinar 2 " CONCEPTQOS
CLAVES DE LA ELECTROMOVILIDAD PARA EL SECTOR PUBLICO ", tiene por objetivo presentar los
conceptos clave para apoyar el disefio y evaluacién de proyectos de electromovilidad.

8:45

9:00

9:05

9:20

9:30
9:40

9:45

10:00

10:20
10:40
11:00

9:00

9:05

9:20

9:30

9:40
9:45

10:00

10:20

10:35
11:00
11:03

Programa Miércoles 24/06/2020
RECEPCION - Entrada al saldn virtual

BIENVENIDA - Mauricio Osses Alvarado
Director del Proyecto, Universidad Técnica Federico Santa Maria
INTRODUCCION A LA ELECTROMOVILIDAD: CONCEPTOS BASICOS —

Pilar Henriquez Salazar
Directora Alterna del Proyecto, Universidad Técnica Federico Santa Maria

CASO DE EXITO JUNAEB — Beatriz Marquez lllanes
Administracién y finanzas Junaeb

Preguntas
Pausa

¢iCOMO USAR APLICACIONES CATALOGO Y EVALUADOR DE PROYECTOS DE
ELECTROMOVILIDAD? — Germain Quintana Caldera

Profesional, Universidad Técnica Federico Santa Maria

CARGADORES DE VEHICULOS ELECTRICOS -

Armando Pérez (Apellido)- Profesional Ministerio de Energia

Gustavo Hunter (Apellido)- Profesional SEC

Preguntas

CONVERSACION ABIERTA EN EL SALON

Cierre




