





CICLO DE WEBINARS PROMOCIÓN DE LA ELECTROMOVILIDAD EN EL SECTOR PÚBLICO

WEBINAR 2 CONCEPTOS CLAVES DE LA ELECTROMOVILIDAD PARA EL SECTOR PÚBLICO

El Ministerio de Energía y la Universidad Técnica Federico Santa María, han organizado este ciclo de webinars dirigido a los funcionarios del Sector Público que a lo largo de Chile gestionan, operan y administran la flota de vehículos de sus respectivos servicios. En específico, el webinar 2 " CONCEPTOS CLAVES DE LA ELECTROMOVILIDAD PARA EL SECTOR PÚBLICO ", tiene por objetivo presentar los conceptos clave para apoyar el diseño y evaluación de proyectos de electromovilidad.

Programa Miércoles 24/06/2020		
8:45	9:00	RECEPCIÓN - Entrada al salón virtual
9:00	9:05	BIENVENIDA - Mauricio Osses Alvarado Director del Proyecto, Universidad Técnica Federico Santa María
9:05	9:20	INTRODUCCIÓN A LA ELECTROMOVILIDAD: CONCEPTOS BÁSICOS – Pilar Henríquez Salazar Directora Alterna del Proyecto, Universidad Técnica Federico Santa María
9:20	9:30	CASO DE ÉXITO JUNAEB — Beatriz Márquez Illanes Administración y finanzas Junaeb
9:30	9:40	Preguntas
9:40	9:45	Pausa
9:45	10:00	¿CÓMO USAR APLICACIONES CATÁLOGO Y EVALUADOR DE PROYECTOS DE ELECTROMOVILIDAD? – Germain Quintana Caldera Profesional, Universidad Técnica Federico Santa María
10:00	10:20	CARGADORES DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS - Armando Pérez (Apellido)- Profesional Ministerio de Energía Gustavo Hunter (Apellido)- Profesional SEC
10:20	10:35	Preguntas
10:40	11:00	CONVERSACIÓN ABIERTA EN EL SALÓN
11:00	11:03	Cierre



